
Powiat Hajnowski wspiera przedsięwzięcia 
organizacji pozarządowych

80 000 tys. zł przeznaczył w tym roku Zarząd Powiatu Hajnowskiego na rzecz wsparcia inicjatyw z zakresu 
kultury, sportu i turystyki w regionie. O wsparcie ubiegało się 15 podmiotów – 14 z nich otrzymało dotację.

Powiat Hajnowski realizując ustawowe zadania z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, włącza się 
do inicjatyw z zakresu kultury, sportu i turystyki w regionie. Zarząd Powiatu Hajnowskiego rozstrzygnął konkurs 
w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w sferze kultury i ochrony dziedzictwa 
kulturowego, kultury fizycznej i sportu oraz turystyki i promocji powiatu. – Do dnia upływu terminu składania 
ofert wpłynęło 15 wniosków. 14 z nich spełniło określone w ogłoszonym konkursie wymogi formalne, stąd po ich 
rozpatrzeniu, uwzględniając opinię Komisji Konkursowej, Zarząd Powiatu Hajnowskiego rozdysponował 
zabezpieczoną w budżecie na ten cel kwotę. Cieszy fakt, że samorząd powiatowy w pewnej części stanie się 
częścią każdej z inicjatyw, które służą promocji regionu oraz integracji lokalnej – mówi Starosta Hajnowski 
Andrzej Skiepko.  W tym roku na zadania z zakresu kultury z budżetu powiatu wydatkowano 53 tys. zł, w sferze 
sportu – 7 tys. zł zaś turystyki 20 tys. – łącznie 80 tys. zł.  

Z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego wsparcie uzyskały zarówno sztandarowe imprezy i 
inicjatywy promujące region takie jak np:

,,XXXIX Międzynarodowy Festiwal Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej" (11-16 maja 2020r),
XXV Festiwal Czeremcha Wielu Kultur i Narodów (zapraszamy 24-26.07.2020),
cykl festynów „I tam żywuć ludzi”,
,,Spotkania z muzyką kameralną i organową'' (na koncerty do Kościoła p.w. Krzyża Św. w Hajnówce 
zapraszamy latem)

czy prowadzenie Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce”, jak też lokalne przedsięwzięcia, np. 
,,ZIMNA WODA ZDROWIA DODA - makatki kuchenne (warsztaty), zadanie ,,Niewidomych apetyt na kulturę”, 
warsztaty plastyczne ,,Żywot świętego męczennika Gabriela” , ,,Wieczorki Białoruskie” –  mające duże 
znaczenie dla integracji społecznej, propagowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i tradycji Podlasia.  

Fundusze na organizację zadania pt. ,,Organizacja zawodów sportowych dla dzieci i młodzieży z Powiatu 
Hajnowskiego” otrzymał Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Hajnówce – dzięki współpracy powiatu 
hajnowskiego z PSZS w Hajnówce młodzież z terenu powiatu hajnowskiego może rozwijać sportowe talenty. Z 
kolei Lokalna Organizacja Turystyczna ,,Region Puszczy Białowieskiej” otrzymała środki na organizację zadania 
,,Prowadzenie Centrum Turystyki Regionu Puszczy Białowieskiej”. Wykaz organizacji pozarządowych, które 
otrzymają dofinansowanie na realizację zadań znajdują w Biuletynie Informacji Publicznej starostwa 
powiatowego (zakładka „Uchwały Zarządu”).

Ogłaszanie otwartego konkursu ofert na organizację zadań publicznych należących do Powiatu Hajnowskiego 
stanowi realizację uchwalonego przez Radę Powiatu „Programu współpracy Powiatu Hajnowskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie” – Działalności powiatu przyświeca cel jak najlepszej realizacji wszelkich potrzeb 
społeczności lokalnej. Nie da się tego osiągnąć bez współpracy zorganizacjami pozarządowymi i liderami 
środowisk lokalnych. Staramy się jak najskuteczniej wykorzystać atuty NGO, jakimi są ich własna aktywność w 
przestrzeni powiatu jak też zdolność do aktywizacji społeczności lokalnej. Wsparcie inicjatyw oddolnych to jedna 
z kluczowych form współpracy – mówi Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko.

Tylko w latach 2015 – 2019 z budżetu powiatu wydatkowano 350 720 tys. zł na wsparcie inicjatyw  w ramach 
otwartych konkursów.

Katarzyna Miszczuk

 



Zobacz też:

Podsumowanie inwestycyjne 2019 r.

 Zestawienie dotacji:

W sferze kultury:

1. Fundacja na rzecz budowy otwartego społeczeństwa ONI – TO MY na organizację zadania ,,Wieczorki 
Białoruskie” w kwocie 500,00 zł.

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Hajnówce na organizację zadania ,,Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Hajnówce" w kwocie 18 000,00 zł.

3. Polski Związek Niewidomych Okręg Podlaski na organizację zadania ,,Niewidomych apetyt na kulturę” w 
kwocie 1 000,00 zł.

4. Stowarzyszenie Kulturalne TYBEL na organizację zadania ,,Plener malarsko - rzeźbiarski” w kwocie 1 500,00 
zł.

5. Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce na organizację zadania ,,I tam żywuć ludzi” w kwocie 
2 500,00 zł.

6. Parafia Prawosławna Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny w Dubinach na organizację zadania Warsztaty 
plastyczne ,,Żywot świętego męczennika Gabriela” w kwocie 
500,00 zł.

7. Stowarzyszenie Miłośników Kultury Ludowej w Czeremsze na organizację zadania ,,XXV Festiwal Czeremcha 
Wielu Kultur i Narodów” w kwocie 2 000,00 zł.

8. Stowarzyszenie STORCZYK w Eliaszukach na organizację zadania ,,ZIMNA WODA ZDROWIA DODA - makatki 
kuchenne w kwocie 500,00 zł.

9. Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku na organizację zadania ,,Propagowanie aktywnego trybu życia 
wśród seniorów z terenu powiatu i miasta Hajnówka” w kwocie 
1 000,00 zł.

10. Stowarzyszenie ,,Miłośnicy Muzyki Cerkiewnej" na organizację zadania ,,XXXIX Międzynarodowy Festiwal 
Hajnowskie Dni Muzyki Cerkiewnej" w Powiecie Hajnowskim w kwocie 20 000,00 zł.

11. Hajnowska Fundacja Muzyki Kameralnej i Organowej na organizację zadania ,,Spotkania z muzyką kameralną 
i organową'' w kwocie 4 000,00 zł.

12. Parafia Rzymskokatolicka p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego na organizację zadania ,,Piknik Rodzinny 
2020" w kwocie 1 500,00 zł.

 W sferze sportu:

1. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Hajnówce na organizację zadania ,,Organizacja zawodów 
sportowych dla dzieci i młodzieży z Powiatu Hajnowskiego" 
w kwocie 7 000,00 zł.

W sferze turystyki:

1. Lokalna Organizacja Turystyczna ,,Region Puszczy Białowieskiej” na organizację zadania ,,Prowadzenie 
Centrum Turystyki Regionu Puszczy Białowieskiej” w kwocie 20 000,00 zł.
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